令和５年６月２２日

各高等学校長 様

一般社団法人栃木県バスケットボール協会

 会 長   小曽戸 和彦

    【公印省略】

令和５年度栃木県Ｕ１８バスケットボールリーグ戦大会の開催について

標記の大会を下記のとおり開催いたしますので、貴校生徒の参加について、よろしくご高配下さるようお願いい

たします。

記

１ 主  旨  リーグ戦を実施することで、各チームの強化を図り、競技力の向上と競技者数の拡大を図る。

２ 主  催  一般社団法人 栃木県バスケットボール協会

３ 主  管  栃木県高等学校体育連盟バスケットボール専門部

４ 期  日  令和５年７月から１２月

５ 会  場  県内高校体育館

６ 参加資格  日本バスケットボール協会に加盟及び登録を完了しているチーム及び選手であること。

７ 競技方法  ２０２３～日本バスケットボール協会競技規則による。

  各校からの申込み内容を基にリーグ分けをする。

８ 参加人員  １チーム コーチ・Ａコーチ・マネージャー・選手１５名 計１８名とする。（３年生も参加可）

９ 申込方法  協会ＨＰ（U18）の参加申込書を使用し、７月３日（月）までにメールにて必着締め切り厳守。

また、不参加の場合は『不参加』と記入し、メールしてください。

なお、参加申込書の記入について昨年と変更していますので、必ずダウンロードしてください。

アドレス nakamura-k02@tochigi-edu.ed.jp （小山南高校 中村 恒貴 宛）

※個人情報の取り扱いに関して

         大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に

利用することはありません。（詳しくは、「栃木県高等学校体育連盟主催大会参加における個

人情報及び肖像権に関わる取扱いについて」を参照してください。）

10 参 加 料  １チーム ５，０００円（集金済）

11 抽 選 会  ７月６日（木） ９：３０～ ユウケイ武道館 宇都宮市西川田町4-1-1

栃高体連バスケットボール専門委員による責任抽選とする。

12 安全管理  大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、日本バスケットボール協会

「危機管理マニュアル」に則り適切に対応する。

13 そ の 他  （１）選手は、必ず引率責任者によって引率する。引率責任者は校長の認める当該校の教員・

部活動指導員とする。監督・コーチ等は校長が認める指導者とし、それが外部指導者の

場合は、傷害・賠償責任保険（スポーツ安全保険等）に必ず加入することを条件とする。

  （２）ご不明な点がありましたら、宇都宮白楊高校：中山雅仁(028-661-1525)まで連絡して

ください。